生变动的，公司拟维持每股转增比例不变，相应调整转增总额，并将另行公告具体调整情况。另公司2022

年半年度不派发现金红利、不送红股。

本次权益分派股权登记日为2022年9月19日，除权除息日为2022年9月20日，上市流通日期为2022

年9月21日。 截至本公告披露日，本次权益分派已实施完毕。

三、本次向特定对象发行A股股票发行数量上限的调整情况

鉴于公司2022年半年度权益分派方案已实施完毕，公司总股本发生变化，现对本次向特定对象发行

A股股票的发行数量上限作如下调整：

公司2022年度向特定对象发行A股股票的发行数量由不超过24,070,754股（含本数）调整为不超

过35,865,424股（含本数）。

除上述调整外，公司本次向特定对象发行A股股票的其他事项均无变化。

特此公告。

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司董事会

2022年9月23日

股票代码：600381� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �股票简称：青海春天 公告编号：2022-028

青海春天药用资源科技股份有限公司关于会计差错说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次会计差错不属于重大会计差错， 对青海春天药用资源科技股份有限公司 （以下简称 “公

司” ）各期间的财务状况、经营成果以及现金流量均未造成重大影响，不会影响财务报表使用者对企业

财务状况、经营成果和现金流量作出正确判断，公司不需要调整财务报表相关项目的期初数。

一、概述

公司于2022年9月2日收到上海证券交易所上市公司管理一部上证公函【2022】2469号《关于青海

春天药用资源科技股份有限公司2022年半年度报告的信息披露监管问询函》后，经自查发现2022年半

年度酒水业务销售费用支付对象中涉及部分经销商。公司依据《企业会计准则第14号———收入（2017年

修订）》第十九条规定严格判断，公司向经销商（客户）取得宣传推广服务的公允价值不能合理估计，不

符合“应付客户对价是为了向客户取得其他可明确区分商品” 的规定，因此公司向经销商（客户）支付

的推广服务费应当作为“应付客户对价” ，将该应付对价全额冲减交易价格，并在确认相关收入与支付

（或承诺支付）客户对价二者孰晚的时点冲减当期收入。 详情请见公司2022年9月20日披露的公司《关

于对上海证券交易所〈关于青海春天药用资源科技股份有限公司2022年半年度报告的信息披露监管问

询函〉的回复公告》（2022-027号）。

二、本次会计差错具体情况

1.对2021年年度财务报表的影响

合并利润表

单位：万元

受影响的报表项目 调整前金额 影响金额 调整后金额 影响比例（%）

营业收入 12,776.40 -62.89 12,713.51 -0.49

其中：扣除与主营业务

无关的业务收入后营业

收入金额

11,525.59 -62.89 11,462.7 -0.55

销售费用 5,567.97 -62.89 5,505.08 -1.14

利润总额 -25,245.57 -25,245.57

归属于母公司股东

的净利润

-24,861.09 -24,861.09

2.对2022年第一季度财务报表的影响

合并利润表

单位：万元

受影响的报表项目 调整前金额 影响金额 调整后金额 影响比例（%）

营业收入 7,522.15 -430.69 7,091.46 -6.07

其中：主营业务收入 7,377.79 -430.69 6,947.10 -6.20

销售费用 4,827.62 -230.69 4,596.93 -5.02

利润总额 -2,339.07 -200.00 -2,539.07 -7.88

归属于母公司股东的

净利润

-2,356.85 -200.00 -2,556.85 -7.82

3.对2022年半年度财务报表的影响

合并利润表

单位：万元

受影响的报表项目 调整前金额 影响金额 调整后金额 影响比例（%）

营业收入 10,538.62 -682.26 9,856.35 -6.92

其中：主营业务收入 10,277.10 -682.26 9,594.84 -7.11

销售费用 6,905.57 -682.26 6,223.30 -10.96

利润总额 -4,940.62 -4,940.62

归属于母公司股东的净利

润

-4,893.88 -4,893.88

三、会计差错对公司的影响

根据《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》相关规定，上述差异属于应

用会计政策差异产生的前期会计差错。 依据《财政部会计准则委员会实务问答》相关规定，上述差错对

公司各期间的财务状况、经营成果以及现金流量均未造成重大影响，属于不重要的前期差错。 公司不需

要调整涉及财务报表相关项目的期初数，但应调整发现当期与前期相同的相关项目，应当将累计影响数

调整当期财务报表与之相同的项目， 将综合影响2022年第三季度营业收入以及销售费用同时减少

682.26万元。

特此公告。

青海春天药用资源科技股份有限公司

董事会

2022年9月22日

证券代码：600166� � � � � � �证券简称：福田汽车 编号：临2022-099

北汽福田汽车股份有限公司关于财产保全的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司于2022年9月21日收到北京市第一中级人民法院发送的关于财产保全的

《民事裁定书》【（2022）京01财保116号之一】。 现将具体情况公告如下：

一、 本次财产保全的基本情况

[…]

接和间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

（2）发行人上市后六个月内如发行人股票连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后

六个月期末收盘价低于发行价，本企业现直接和间接持有发行人股票的锁定期限自动延长六个月（如有

派息、送股、公积金转增股本、配股等情况的，则发行价格将根据除权除息情况进行相应调整，下同）。

（3）本企业直接和间接持有的发行人股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价。

（4）如果中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所对上述股份锁定期另有特别规定的，本企业

将按照中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的规定执行。 ”

5、股东高勇承诺：

“（1）自发行人股票上市之日起十二个月内，本人不转让或者委托他人管理本次发行前本人通过新

三板二级市场买卖直接持有的发行人 352,000�股股份 ，也不由发行人回购该部分股份；自发行股票上

市之日起三十六个月内， 本人不转让或者委托他人管理本次发行前本人从华邦生命健康股份有限公司

处受让取得并持有的发行人 1,280,000�股股份，也不由发行人回购该部分股份。 如有送股、公积金转

增股本、配股等情况的，则前述股份数量自动予以调整。

（2）如果中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所对上述股份锁定期另有特别规定的，本人将

按照中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的规定执行。 ”

除上述已出具承诺函的股东需按照承诺情况履行股份锁定义务外，公司其他股东需根据《公司法》

第 141�条的规定，自公司股票在深圳交易所创业板板上市交易之日起 12�个月内不转让或委托他人管

理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

除上述承诺外，本次申请上市流通的股东无其他特别承诺。 截至公告披露之日，本次申请解除股份

限售的股东均严格履行了上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

截至公告披露之日，本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占用上市公司资金的情形，也

不存在公司为其违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一） 本次限售股上市流通日期：2022�年9月27日（星期二）。

（二）本次申请解除股份限售的股东户数为84户。

（三）本次解除限售股份的数量为109,120,000股，占发行后公司总股本的25.94%，其中本次实际

可上市流通股份数量为80,440,000股，占公司总股本的19.12%，高管锁定股为28,680,000股，占公司

总股本的6.82%。

（四）本次申请解除股份限售的具体情况如下：

序号 限售类型

限 售 股 份 数 量

（股）

占首次公开发

行后公司总股

本比例

本次解除限 售数量

（股）

剩 余 限 售 股 份 数 量

（股）

01

首次公开发行前限售

股份

360,640,000 85.74% 109,120,000 251,520,000

注：1、本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形；2、本次解除限售股份的股东中，股东王加荣为

公司现任董事长；股东孙庆民为公司现任董事、总经理；股东王荣海为公司现任董事、副总经理、董事会

秘书；股东王永为公司现任董事、副总经理；股东张善民为公司现任监事会主席；股东杨善国为公司现任

财务总监。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股）

占总股本

比例

增加（股） 减少（股） 数量（股）

占总股本

比例

一、有限售条件股份 360,640,000 85.74% - -80,440,000 280,200,000 66.61%

首发前限售股 360,640,000 85.74% - -109,120,000 251,520,000 59.79%

高管锁定股 - - +28,680,000 - 28,680,000 6.82%

首发后限售股 - - - - - -

二、无限售条件流通股 60,000,000 14.26% +80,440,000 - 140,440,000 33.39%

三、总股本 420,640,000 100.00% - - 420,640,000 100.00%

注：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、保荐机构的核查意见

经核查，西南证券股份有限公司认为：本次限售股份上市流通符合《公司法》、《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第2号———创业板上市公司规范运作》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、

行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺；截至本核查意见出具日，公司对本次限售股份相关的信息披

露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次首次公开发行前已发行股份部分解除限售并上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、解除限售股份申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、西南证券股份有限公司关于山东凯盛新材料股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流

通的核查意见。

特此公告。

山东凯盛新材料股份有限公司

董 事 会

2022年9月23日

证券代码：603703� � �证券简称：盛洋科技 公告编号：2022-057

浙江盛洋科技股份有限公司

关于注销部分非公开发行股票募集资金专户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 募集资金基本情况